

*Affidamento Servizio di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione nonché dei servizi consistenti nelle indagini complementari e nelle relazioni specialistiche finalizzato alla rifunzionalizzazione e riuso, adeguamento sismico, riqualificazione energetica dell'immobile sito in C.so Umberto nn°200-206, denominato " ex albergo scuola" CUP I38B18000020006
CIG: 7471080241*

Risposta ai quesiti degli operatori economici -

Risposta al quesito n. 9

Domanda dell'operatore economico:

"Omissis"

In merito al procedimento di cui all'oggetto si formula il seguente quesito:

è possibile avere dei chiarimenti in merito ai punti f) e g) di pagina 13 e 14 del disciplinare di gara?

Non è chiaro cosa si intenda con la dicitura "dimostrare il requisito secondario del coordinamento della sicurezza".

E' obbligatorio inserire anche servizi di coordinamento sicurezza per soddisfare i requisiti di cui al punto 7.2 del disciplinare oppure è sufficiente vantare solo servizi di progettazione?

Nel caso sia necessario inserire anche servizi di coordinamento sicurezza, ciò deve essere fatto per ogni classe/categoria?

Risposta del R.U.P.

Con riferimento alla superiore richiesta di chiarimenti dei punti f) e g) del paragrafo 7.2 del disciplinare di gara riguardanti i requisiti di capacità economica e finanziaria dell'O.E., appare superfluo evidenziare che, ancorché la prestazione del coordinamento della sicurezza è definita quale attività secondaria, tuttavia l'Operatore Economico deve possedere titoli per tale prestazione per l'importo complessivo dell'appalto dei lavori. Il predetto requisito deve essere posseduto senza alcun riferimento alla tipologia di lavori per i quali il professionista ha eseguito il P.S.C. in fase di progettazione.

Così come si evince al punto g) del paragrafo 7.2 del disciplinare di gara, i titoli validi per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione sono quelli di progettazione dell'opera abbinata al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione oppure il solo coordinamento della sicurezza in fase di progettazione.

f.to IL R.U.P. Ing. Carmelo Uccello